УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: image1.jpg]A

ПРИКАЗ

19 декабря 2014 года

№1231
Об итогах муниципального этапа конкурса художественного слова «Мой край - родная Белгородчина»
На основании приказа управления образования администрации Ровеньского района от 31 октября 2014 года №1033 «О проведении муниципального этапа конкурса художественного слова «Мой край – родная Белгородчина» был проведён муниципальный конкурс художественного слова «Мой край – родная Белгородчина», посвящённый 70-летию Победы в Великой Отечественной войне, с целью воспитания патриотизма, формирования интереса к истории Отечества, дальнейшего развития детского художественного творчества.
В конкурсе, в номинации «И внуки восславят радость Победы…», приняли участие 11 обучающихся общеобразовательных учреждений района от 14 лет до 18 лет, которые читали авторские стихотворения о Великой Отечественной войне, великой Победе.
Жюри конкурса отметило возрастание интереса обучающихся общеобразовательных учреждений района к истории Отечества, стремление к саморазвитию.

Выступления обучающихся отличались культурой художественного чтения, логикой изложения, исполнительским мастерством.
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоги муниципального конкурса художественного слова «Мой край – родная Белгородчина», посвящённого 70-летию Победы в Великой Отечественной войне (протокол прилагается).

2. Присвоить звание победителя муниципального конкурса художественного слова, посвящённого 70-летию Победы в Великой Отечественной войне, и вручить грамоту управления образования администрации Ровеньского района в номинации «И внуки восславят радость Победы…» Васильевой Виктории, обучающейся 10 класса МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов» (руководитель – учитель русского языка и литературы Улезько Юлия Васильевна).
3. Присвоить 2 место в муниципальном конкурсе художественного слова, посвящённом 70-летию Победы в Великой Отечественной войне, и вручить грамоту управления образования администрации Ровеньского района Федоровскому Михаилу, обучающемуся 11 класса МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2» (руководитель – учитель русского языка и литературы Черевашенко Валентина Александровна).

4. Присвоить 3 место в муниципальном конкурсе художественного слова, посвящённом 70-летию Победы в Великой Отечественной войне, и вручить грамоты управления образования администрации Ровеньского района:

Данильченко Жанне, обучающейся 11 класса МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа» (руководитель - учитель русского языка и литературы Журавлёва Валентина Николаевна);

Сербуловой Елене, обучающейся 10 класса МБОУ «Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа» (руководитель - учитель русского языка и литературы Бурлуцкая Ирина Ивановна);

Губаль Ирине, обучающейся 9 класса МБОУ «Лознянская средняя общеобразовательная школа» (руководитель - учитель русского языка и литературы Дьяченко Ольга Ивановна).

5. Руководителям общеобразовательных учреждений района:

5.1. довести до сведения учащихся и педагогических работников итоги муниципального конкурса художественного слова «Мой край – родная Белгородчина», посвящённого 70-летию Победы в Великой Отечественной войне;
5.2. объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призёров муниципального конкурса художественного слова;

5.3. продолжить работу в общеобразовательных учреждениях по формированию у обучающихся патриотических чувств, интереса к истории Отечества.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района В.П. Плугатырь